CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES
CEP 36475-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

cmpb@uai.com.br
d

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

BERNARDES . MG:

REQUERIMENTO 16 lJ otL

O APROVADO,rrouÉRIMF\r
EM TJLENARIU

Pol

sec áí'a

O vereador que a esta subscreve, JOSE MARIA

CUtmnRÃgS, com fundamento no art. 153, X, do Regimento lnterno desta Casa

Legislativa, requer, consultado o Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.

Prefeito o sêguinte requerimento:

Considerando o acionamento deste vereador por cidadãos
das comunidades rurais de MaÍra, Três Cruzes, Ferraz, Galés, Salto e Mateus,
que questionaram a atual condição das estradas vicinais que dão acesso às

respectivas localidades e solicitaram melhorias das mêsmas, haja vista a intensa
utilização das vias públicas para o transporte escolar bem como o escoamento
do carvão mineral, é o presentê pra requêrêr sejam tomadas providências em

caráter de urqência, no sentido de promover os devidos reparos das vias
públicas, com a utilizâção de patrol e cascalho, ou que V.Exa. explique e

justifique a impossibilidade de atendimento.

Por oportuno, faço questão de registrar meus votos de

estima e consideração.

Atenciosamente.

Câmara Munic l, 27 de abril de 2022.

E.in

IA GUIMARÃES.JOSE

VEREADOR.